



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2018

Página: 1/3

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2018 a 28/02/2018 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	RECEITAS	1 Mar/2017	2 Abr/2017	3 Mai/2017	4 Jun/2017	5 Jul/2017	6 Ago/2017	7 Set/2017
1	RECEITAS CORRENTES(I)	2.361.112,50	1.875.601,62	3.003.692,92	2.058.161,77	2.227.059,13	2.378.818,01	1.918.690,63
2	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	199.936,86	267.082,49	631.381,04	267.966,28	275.891,72	243.652,09	183.316,36
3	IPTU	37.870,16	61.035,80	427.266,76	121.344,87	70.341,95	67.946,40	54.759,85
4	ISS	70.824,53	131.754,96	45.489,11	63.965,94	141.575,64	115.230,48	60.321,21
5	ITBI	12.780,61	16.256,94	7.190,19	22.277,73	10.653,26	11.642,48	10.041,61
6	IRRF	15.737,21	15.869,51	16.235,52	16.793,49	21.474,51	12.199,64	16.657,35
7	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	62.724,35	42.165,28	135.199,46	43.584,25	31.846,36	36.633,09	41.536,34
8	Contribuições	366,31	1.328,51	25.905,74	6.543,80	3.617,48	3.527,54	2.855,59
9	Receita Patrimonial	30.056,86	22.499,63	22.899,66	23.257,41	20.320,39	18.384,61	14.649,37
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	22.058,86	17.507,13	19.446,16	15.969,41	14.605,39	12.607,61	10.957,58
11	Outras Receitas Patrimoniais	7.998,00	4.992,50	3.453,50	7.288,00	5.715,00	5.777,00	3.691,79
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferências Correntes	2.123.351,32	1.576.085,48	2.318.945,33	1.753.735,38	1.919.601,83	2.107.889,94	1.711.753,80
16	Cota-Parte do FPM	504.171,78	607.441,27	784.146,89	635.096,50	820.007,38	382.370,69	467.093,19
17	Cota-Parte do ICMS	689.286,30	373.830,65	758.597,88	483.188,31	525.272,55	607.836,46	569.658,75
18	Cota-Parte do IPVA	117.741,18	33.696,19	22.871,44	33.106,56	22.772,42	195.546,76	33.137,19
19	Cota-Parte do ITR	622,80	2.901,12	2.297,24	730,76	6.552,00	347,15	10.399,76
20	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.572,91	0,00
21	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Transferências do FUNDEB	539.090,82	283.241,04	525.491,68	353.102,02	365.656,66	441.306,46	400.627,03
23	Outras Transferências Correntes	272.438,44	274.975,21	225.540,20	248.511,23	179.340,82	477.909,51	230.837,88
24	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.401,15	8.605,51	4.561,15	6.658,90	7.627,71	5.363,83	6.115,51
25	DEDUÇÕES (II)	238.816,12	196.834,54	289.986,42	223.803,06	204.465,00	399.982,37	209.430,28
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	238.816,12	196.834,54	289.986,42	223.803,06	204.465,00	399.982,37	209.430,28
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.122.296,38	1.678.767,08	2.713.706,50	1.834.358,71	2.022.594,13	1.978.835,64	1.709.260,35



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2018

Página: 2/3

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 Período de Ref.: 01/01/2018 a 28/02/2018 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	RECEITAS	8 Out/2017	9 Nov/2017	10 Dez/2017	11 Jan/2018	12 Fev/2018	TOTAL (Últ. 12 Meses)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
30	RECEITAS CORRENTES(I)	2.332.163,54	1.839.404,04	2.839.476,84	2.587.564,26	2.319.483,82	27.741.229,08	29.040.540,00
31	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	234.791,50	130.667,38	194.133,80	181.869,97	153.148,40	2.963.837,89	4.314.400,00
32	IPTU	63.396,83	18.829,89	30.435,67	17.502,95	13.937,41	984.668,54	1.388.000,00
33	ISS	92.071,95	55.762,67	101.712,14	85.120,37	47.391,42	1.011.220,42	1.051.000,00
34	ITBI	14.293,14	8.580,64	2.475,37	9.417,54	8.878,29	134.487,80	351.900,00
35	IRRF	31.866,16	1.532,73	32.458,76	16.311,24	11.028,19	208.164,31	220.000,00
36	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	33.163,42	45.961,45	27.051,86	53.517,87	71.913,09	625.296,82	1.303.500,00
37	Contribuições	3.454,01	1.032,70	1.033,46	1.468,78	1.096,06	52.229,98	43.000,00
38	Receita Patrimonial	14.812,61	17.364,15	14.545,43	13.948,68	8.682,65	221.421,45	265.500,00
39	Rendimentos de Aplicação Financeira	6.697,61	7.615,15	10.204,43	13.948,68	8.682,65	160.300,66	265.500,00
40	Outras Receitas Patrimoniais	8.115,00	9.749,00	4.341,00	0,00	0,00	61.120,79	0,00
41	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Transferências Correntes	2.088.511,06	1.670.150,12	2.625.363,85	2.388.073,06	2.153.865,72	24.437.326,89	24.349.140,00
45	Cota-Parte do FPM	529.349,89	544.473,42	1.126.403,99	662.831,28	866.527,78	7.929.914,06	8.300.000,00
46	Cota-Parte do ICMS	653.410,87	502.856,45	562.788,48	706.559,33	514.968,71	6.948.254,74	6.700.000,00
47	Cota-Parte do IPVA	38.090,61	18.244,46	32.560,25	251.644,76	137.232,83	936.644,65	1.000.000,00
48	Cota-Parte do ITR	146.530,38	10.465,88	10.079,76	2.306,18	454,07	193.687,10	24.200,00
49	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	22.770,29	2.606,64	2.606,64	30.556,48	32.000,00
50	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Transferências do FUNDEB	454.342,44	352.776,94	424.820,65	620.039,12	410.081,31	5.170.576,17	5.200.000,00
52	Outras Transferências Correntes	266.786,87	241.332,97	445.940,43	142.085,75	221.994,38	3.227.693,69	3.092.940,00
53	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-9.405,64	20.189,69	4.400,30	2.203,77	2.690,99	66.412,87	68.500,00
54	DEDUÇÕES (II)	275.628,11	211.559,09	282.392,70	274.860,62	276.911,38	3.084.669,69	3.485.740,00
55	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.500,00
56	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	275.628,11	211.559,09	282.392,70	274.860,62	276.911,38	3.084.669,69	3.220.240,00
58	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.056.535,43	1.627.844,95	2.557.084,14	2.312.703,64	2.042.572,44	24.656.559,39	25.554.800,00

FONTES: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 21/03/2018, às 22:12:46

NOTA:



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2018 a 28/02/2018 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

Exercício: 2018

Página: 3/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

SARAPUI, 21 de Março de 2018.

WELLIGTON MACHADO DE MORAES
PREFEITO
CPF 047.158.058-98

THIAGO CARLOS DE OLIVEIRA
Diretor de Finanças, Planej. e Tributação
CRC 1SP 297624/O-9

JULIANA MARTINS TEIXEIRA
Controle Interno
OAB 291094